AKT THEMELIMI

I_SHOQERISE__ME PERGJEGJSI_TE_KU}

" CONFORT_96_" SH.P.K, .. '~

Themelues i Shoqerise * CONFORT 96 " sh.p.k. eshte ¢

ALEKO PAPAKOZMA i biri i Ilias ,i datelindjes 1956,banues
ne Korge ,Shetitore Fan Noli Nr.32,madhore.me zotesi te plote Jjuridike
per te vepruar .

NENI 1

e W D WD

Ortaku i vetem do te krijoje nje shogeri me pergjegjsi te
kufizuar te cilen do ta quaj " CONFORT 96 " shpk.

NENI 2

Selia e Shoqerise do te jete ne Korge RRuga Shetitore F.S,.

Neli Nr.32.
Me vendim te ortakut te vetem mund te hapen seli sekondare

filiale apo forme te tjera ye shogerise sikurse do ta shikoje te nevoj-
shme shogeria branda dhe jashte Shqiperise.

NENI

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pa caktuaz
mbi 10 vjet ,me te drejten e shkrirjes pare kohe.

NENI 4

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj !

~ Projektim e zbatim per kategorite e specifikuara te puni-

Revel Kat 1/d - Studime pjesore urbanistike,e plan vendosje obje-

ktesh te vecanta.
Kat 2 -~ Projektues arkitekt
B a - Projektime ndertimesh civileyindustriale, turistike
bujgesore,etj.mbl dy kate.
b - Projektime ndertimesh civile,industriale, turisti-
ke,bujgesore,etj mbi dy kate,

c « Projektim i objekteve sportive



-2-
d « Projektim peisazhi (-1utom1m..1ulinhto,voprn arti
dekori etj.)

@ - Projektim 1ntor1¢roah,mobiliosh.paisJosh,dinaJni
industrial,

Per zbatim :

ﬂf;“ Kati 1 - Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj,
_:é‘ Kati 3 = Ndertime civile dhe ekonomike,
a = Ndertime civile industrialo.turistiko.budq.-oro

etj deri dy kate dhe kompletime me instalimet e nevojshme per to.

b = Ndertime civilo.iuduatrialo.turintiko,bujqonoro,

et] mbi dy kate dhe kempletimi me instalimet e nevojshme per to.

Kati 10 a - Rikonstruksione godinesh civile e ekonomike, ve-
shje fasadash etj. SI DHE

-Shtiblerje me shumice e pakice dhe ekeport import i mallrave
te ndryshme induatrialo,ndortimi,ushqimoro,konroksiono.tokstilo,pro-
dukte bujgesore dhe blegtorale, fruta perime,paisje elektro shtepiake,
hidro-nnituro,oloktroniko,artikudve kimiko,plustiko.lokuron,materjalo—
ve te ndertimit ,lundes drusore,lendeve te para glysem fabrékate,ma-

ginerive e paisjeve dhe Pleseve te hlembimit per to.
- Tregtim automjetesh te ndryshme ¢ pjese kembimi per to.Tgpan-

sport mallrash te te gjitha llojeve dhe udhetaresh brenda e Jashte ve-

ndit,
- Investime e Plesmarrje ne investime me shoqeri te tjera shqi

Petare e te huaja ne fusha te ndryshme si industri,ndortimo,bquoli,
industrine ushgimore, tramsport » turizem, shfrytzim pyjor,hoteleri etj.
Prodhime materjal ndertimi, punime wme materjale te porositesit, perdo-
rim ndertesash e deposh per magazinim etj.

- Veprimtari komisionere ne fusha te ndrysheme vecanerisht ne
organizimin e ndermarrjeve te perbashketa me shogeri tregtare shqipta-
re ,kryerjem e operaciomeve financiare e bankare te cdo natyre atj.

- 8i dhe cdo 1lloj veprimtarie tjeter qe do te shikohet me in-
teres nga shogeria.
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NENI_5

Kepitali themeltar do te jete 100.000 (njeqind mije )leke

te Werdhura tersisht.

NENI 6

\ P
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| Kapitali themeltar i shogerise eshte depozitauar perj orta-
,rkﬁt Re njeren prej bankave te Shgiperise,me llogari te hapur ne emer
te Shogerise ne formim @ giper,

NENI

Shoqeria do te rregullohet ;porvqénkosaj kontrate themelim:
edhe me norma te percaktuara ne atntutinto sdjgi cili do te memshkruhe’
nga ortaku dhe si i tille do te miratohdt ne Gjykaton e Rrethit Tiran:
ne diten kur do te legaliszohet si parson Juridik ne Shqgiperi.

)

NENI &

Ky Akt hhemelimi hartohet ne kater kopje me fuql te njejte

ligjore.
ORTAKU I VETEM

( ALEKO PAPAKOZMA/)

rr"bb\ '
- : ‘ .
REPU‘BLIKA E SHQI P m SE @ E\ 3..‘ !‘. ".‘l

NOTERIA
Nz, {.S/H}_F Rep. it
Nr. w‘i Kol.

VERTETIM

- G G S D G G A i M

Sot me dntonzk‘5.1996 para meje Notere ne Tirane,u para=-
qit personalisht Themeluesi i Shogerise "CONFORT 96"shpk Aleko Papakos
me ,madhore me gotesi te plote juridike per te vepruar,per idontit-tin

e te cilit u sigurova nga leter njoftimi me Nr.QH 24L2486,4 0111 me dek
jaroi se ka hartuar kete Akt Themelimi te Shogerise "CONFORT 96"shpk
jashte kesaj syre me vullnetin e tij te lire duke @ enshkruar ate rre
as ligjit{'

A v D\C

gullisht para meje dhe une noterja e verteto] ate o

\énguh
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uE_SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR

FORMA ,BAZA JURIDIKE , SELIA

NENI 1

Shogeria Private " CONFORT 96 " shpk me poshte e guajtur
Shoqeri , me poshte formohet nga ortaku i meposhtem themelues

7 .ALEKO PAPAKOZMA i biri i Iiias,i dtl.1956,1ind dhe banu-
es ne Korge,Shetitore Fanm 8.Noli Nr,32,madhore dhe me gotesi te plote
Juridike per te vepruar.

NENI 2

Shoqeria formohet gipas legjislacionit shgiptar dhe 8i per-
son juridik shqiptar e fillon sktivitetin e saj we rreglistrimin ne rre-

giistrin tregtar,
NENI 2

Shogeria e ka Seline @ saj ne Korge ne $hetitoren F.S.Meoli

Nr.32.
Me Vendim te ortakut te vetem wund te hapen seli sekondare

filaile apo forma te tjera shogerie sikurse do te shikoje te nevojshume
@ te arsyeahme Shoqeria, brenda dhe jashte vendit.

NENI &4

Shogeria e zhvillon aktivitetin o saj ne perputhje me ie-
gjislacionin shgiptar dhe me statutin e saj ne teritorin ¢ Republikes
se Shgiperise si dhe jashte saj.

Shoqerie mund te krijoje filiale bremda dhe jashte terito-
rit te Republikes se Shqiperise ne perputhje me 1osjnlacion£g e vendit
perkates.

O . - -

RENI 5

-

Per to saktesuary veprimtarimne e vet ekonmomike si dhe wmar-




- Qe
dhenjet e punes, Shogeria do te ¢ele Librin e vet i ecili do te quhet Li-
bri i Shogerise.

KONEIDENCIALITETET

S e e - - -

NENI 6

Ottaku gofte per vehte dhe pexr personat e praauar ne
'$P5§Pri bie dakort te mos i ekspozmoje asnje persemi to jashtem informa-
_;;Q%Lt ge disponon shogeria ,kontratat qe do te lidhin si dhe planet ©se
;épiiimot ge ajo ka per te ardhnmen e saj.

NENI 7

Te gjitha akete dhe dokumentet qe nxivren nga shogeria
dhe te destinauar per te tretet si dhe 1otrat,nfturat,xadmcrimot dhe pu-
blikimet e ndryslum etj.duhst te tregojne lexueshme emrin e shogerise dhe

pas tij fjalet "Shogeri me perglegisi te krufizuarcse inicailet "SHPKY,

kapitali themeltar dhe emrin e Administratorit.

OBJEKTI

W S i S

NENI §

- 4

Shoqeria ka si ohhjest te veprimtarise se saj !
- Projektim e zbatim per kategorite e specifikuara te

punimeves Kat 1 d - Studime pjesore urbanistike e plan vendosj

objektesh te veganta .
Kat 2 =~ Projektues arkitekt A

a - Projektime ndertimesh civile,industriale,
turistike,bujgesore et),abi dy kate.

b, - Projektime ndertimesh civile, industriale,
turistike,bujqesore etj,mbi dy kate.

Ce - Projektim i objekteve sportive

d. = Projektim peisashi( sistemime,lulishte,ve
pra arti,dekori etj. )

©. - Projektim intorierosh,mobilia.h,pai.Josh,
dizajni industrial.
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Per zbatim @
Kati 1 -~ Punime dheu,sistemime, tarracime terrenesh et
Kati - Ndertime eivile dhe skonomike .
2. = Ndertime civile industriale, tyristike, bujgeso!
etj.deri dy kate dhe kompletime me instalimet e neve jshme pexr to,.

b. = Ndertime 4v110,1nduntr1nlc.turistiko,hquo -

\\nore etj.mbli dy kate dhe kompletimi we imnstalimet e nevojshme per

Kati 10 a- Rikonstuuksione godinash civile e ekonomike .,
veshje fasadash etj. £X DHE

- Shitblerje me shumice e pakice dhe eksport import i ma-
iirave te ndryshemn induutrinlo.adtrtlmi,uahqinoro,konfaksiono.tok—
stile,produkte bujgesore dhe blegtorale, fruta perime,paisje elek-
tro shtopiake.hidrosanitaro,oloktroniko.urtikudvo kiwike,plastike,
lekures,naterjaleve te ndertimit ,lendes drusore,lendeve te para
gjyeem fabrikate ,maginerive e paisjeve dhe pjeseve te kembimit.

- Tregtim automjetesh te ndryshem e pjese kombimi per €o,
transport mallrash te te cjithe llcjeve dhe udhetaresh brenda @
jashte vendit.

- Investime e pjesmarrje ne jinevestime me shogqeri te tje-
ra shgiptare e te huaja ne fusha te ndryshme si induatri,ndertime,
bujgesi,industri unhqtmoro.trannport.turizun,uhfrytzin pyJorxr,hote-
leri etj.Proshime materjal ndertime, inerte, punime =e naterjale te
popositesit,perdoris ndertesash e deposh per magazinim etj.

- Veprimtari e komisionere ne fusha te ndryshme veganeri:
Neg organizinin e ndermarrjeve te perbashketa me shogeri tregtare
shoiptare, kryerjen o operacioneve rinanciare © bankare te cdo mna¥

re etji.
- Si dhe cdo lloj veprimtarie tjeter qe do te shikchey m

interes nga shogeria.
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ROHEZGJATIA_E_SHOQERISE

D O S R T S S S T e -

~NENI O
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin o sa) per nje
alat te pa caktuar mbi 10 vjet,duke filluaxr Rga data e rregjistrimit

ne rregjistrin tregtar,

\\ KAPITALT THEMELTAR
SZ] e\ NENKI 10
_§1;:j Kapitali themeltar i Shogerise eshte mbi 100,000 leke
k knpttul eshte tersisht e nemshkruar dhe i shlyer mga ortaku i ve-
"-tom.
- Shogeria mund ta shtoje apo pakesoje kapitalin e saj

me miratimin e ortakut te saj te vetem.
LENJA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

S G2 S . A G S G S S amS eaE S S e . - — " - - - . —

NENI 11

e A s . s

Pjese e kapitalit themeltar u transferchen te treteve
veten me miretim te ortakut te vetem qe perfgson 100 ¥ te kapitalit
themeltar dhe me kushte te favorshme.

Pjeset e kapitalit themeltar jane te trnnorovuetpmo ne
mes bashkeshorteve ne rast ndarjeje pasurore si dhe me rruge trashe-~

{;‘imia.
THensrerimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet

te transferchen me akt moterial.

NBEI 10

e S e

Shogeria do $a komsideroje gendrem e vet si Shogeria
Nene,e cila rast pas rasti do te hapet me ane filialesh,vse shoqge -
rishe te perbashketa ne te gjitha at vende ku do ta shikoje intere-
sin e saj ne teritorim e Shgiperise ose Jashte saj.
NENI 173

Or andi me 1 larte i drejtimit te shogerise eshte asa-



mbleja @ cila mund te jete o zakonshme vse e Jjashtezakomshme sipas 1i-
gjit.Asambleja thiret ne mbledhjen @ saj ne te gjitha vastet qe admi-~
nistratori ¢ gjen te nevojshme.Mbledhja ¢ Asemblese mund te kerkohet
edhie nga ortaku i vetem i Shoqerise cose nga Administratori i saj.
Pjesmarresit ne mbledhje lajmerochen me leter relo -
o,te pakten 175 dite perpara Mbledhjes se Asamblese.Ne lajmerim njo-

et rendi i dites,pershirimi i vendit,dites dhe ores se mbledhjes.

Adambleja pas konsultimit ndemmjet pjesmarvresve te

cilet miratojne rendin e dites e aprovojme me shkrim ate.

Vendimet ne asamble merren nga wwritaku i vetew qge per-
fagson 100 ¥ te kapitdlit themeltar,me perjashtim te rasteve qe kerko-
Jne votimin unanim te pjesmarresve mne mbledhje.

Vendinet @ Asamblese duhet te mbahen ne nje proces
verbal dhe ne rastin e nje Asambleje te Jashtezakonshme ,te behet ne
prani te nje noterxri.

ADMINISTRATORI

D S G S A A B AW e

- -

Shogesria " CINFORT 96 " SHPK Perfagsohet mga Admini-

_satratord 4 saj 1 cili eshte Ortak i Vetem ALEKO ILIA PAPAKOZMA.

--"-‘n-““_**wqq””wm“—-—-—-——“—-—— e . e e .

NENI 12
Shogeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumenta-
cionit kontabel edhe :
LIBRIN E SHOQERISE,ne te cilim shemohet ,kapitaeli the
meltar i shogerise,si dhe vendimet e Asamblese ose mbledhjet ¢ asamb-

lese te zak nshme dhe te jashtezakonshme.

Bilanci mbyllet me 1 Dhjetor te cdo viti ku i pari

do te jete 1 Dhjetor 1096,

LLogarite vjetore,inventari,raportete mbi operacionet




- f -
e vitit financiar dhe raportet e hartuara ngs eksperti komntabel i auto-
rizuar nga ortaku ,miratchet nga Asambleja.Miratimi i dokumentave mbi
veprimterine vjetore behet branda nje alati prej muajsh nga data o

mbylljes se wvititi fimanciar,

~

”\\ Pas miretimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ek
b\
;#1-».ncns se fitimit ,ky 41 fundit i kalon tersisht ortakut te vetem te

Y/

shdqerise.
- Fitimi ge rezulton pas miratimit te llo ar ve vjetore ,

perbehet nga fitimi i vititi fimanciar te cilit i =zbritet shuma e lene
rer fondin rezexrve te domosdoshem te percaktuar nga ortaku s8i dhe te
fondeve te tjera ce shihen te nevojshme dhe nga ama tjeter .i zbritem

ose 1 shtochen respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e
meparshme.

NENI 15

. -

Shperberja e Shuoerise mund te vije ne cdo kohe per arsye
te parashikuara me lig) ,si dhe kur veprimtaria komnsiderchet nga Ortaka
i vetem &i e pa sukseshme.

NENI 19

Ne rast mbyllje ortaku i vetem vemdos mbi memyrat e likuj

dimit dhe cakton nje cse me shune likujdatore duke iu percaktuar edhe

detyrat.
Ne rastin ¢ likujdimit ewertimi i Shogerise dov te shoge-

rohet mra shenimi ® SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER ".Mypasi behet njoltimi
i mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitetet e duhura .Shoeqeria

%
¢srregjistrohet noa R‘.ngtri Tyre tar ne Gjykate.
DISPOZITA TE_ PERGJITHSHME
NENI_20

Shogeria merr persiper te drejta e detyrime komtraiktuese

e jashtekontraktuese brenda kulijeve te kapitalit te saj.Ortaku 1 vetew

mbart rrezikun per veprimtarine ekomomike te shogerise brenda kapitr
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te Shogerise dhe nuk pergjicjet per detyrimet ge Shogeria ka ndaj te
tfotovo me pasurine e tij vehtjake.

Mardhenjet e punes ne Shogqeri rregullochen nepermjet
kontrates se punes,Per ceshtjet qe kontrata nuk i parashikon zbatohe:
dpipozitnt perkatese te legjislacionit shgiptar.

') NENI 21
/

|
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|
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Y/, Per sa nuk eshte shprhur plotsisht ne kete Statut 1

“referchet plotsimeve te Administratorit te saj.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
( ALEKO ILIA PAPAKOEZMA )

)

N
REPUBLIKA E SHQIPERISE >&@=U& >ﬁ/
NOTERIA | !

N!‘. 4/ {f (/C) KDl .
N». S’\‘? & R._{)o
VERTETIM

S o

Sot me daten/O 5.199¢ para meje Noteres ne kete aytet u
raragit perscnalisht themeluesi i Shoqgerise " CONFORT 9¢ " shpk Z.
ALEKC PAPAKOZMA .madhore dhe i afte per te kryer veprime juridike,per
identitetin e te cilit u sizucrva nga leter njoftimi personal ge me
raraqiti me Nr.QH 74 456 i cili me deklaroi se ka hartuar kete Sta-
tut te Shogerise " CONFORT 8¢ " SHPK , jashte kesaj zyre ,me vullnetin
@ tij te lire duke e nenshiruar ate rregullisht para meje dhe ume No-
terja o vertetoj ate simbas 1ligjit.
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